
  

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI  
 

      Verbale di deliberazione della Giunta Comunale               

Seduta del 21 marzo  2012   n. 46 

 

OGGETTO: Modifica alla delibera G.C. n. 34 del 5.3.2012 avente per oggetto “Proposta della 
società Drink Solution s.r.l. con sede in Guardiagrele (CH) per l’installazione e 
l’esercizio di due distributori di acqua microfiltr ata naturale e gasata sul 
territorio comunale. Provvedimenti”. 

 

L’anno duemiladodici il giorno ventuno del mese di marzo alle ore 15,20  nella sede 

comunale in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la 

Presidenza del Sindaco, Ing. Nicola Fratino. 

Sono presenti gli Assessori: 

1. Sig. CARLO       BOROMEO 

2. Sig. LEO            CASTIGLIONE 

3. Sig. UMBERTO DI DEO 

4. Sig. MARIO       PAOLUCCI 

5. Sig. VALTER    POLIDORO 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. A. Radoccia. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed 

invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

 

 



 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA la propria deliberazione n.34 del 5.3.2012 avente per oggetto ”Proposta della società Drink 
Solution s.r.l. con sede in Guardiagrele (CH) per l’installazione e l’esercizio di due distributori di 
acqua microfiltrata naturale e gasata sul territorio comunale. Provvedimenti.”, con la quale si 
aderiva alla proposta di installazione da parte della società Drink Solution s.r.l. di due punti di 
erogazione dell’acqua di rete preventivamente microfiltrata, refrigerata e gasata, con l’aggiunta di 
anidride carbonica; 
 
RILEVATO che con il medesimo provvedimento è stato approvato lo schema di convenzione 
disciplinante i rapporti tra l’Ente e la società Drink Solution s.r.l. per quanto afferisce tale proposta; 
 
RITENUTO dover apportare delle modifiche a tale schema di convenzione al fine di meglio 
disciplinare i rapporti tra le parti e mettere in condizione la società Drink Solution s.r.l. di erogare il 
servizio a favore della collettività nel migliore dei modi; 
 
VISTI i pareri favorevoli resi dal Dirigente il 1° Settore Affari Generali e Istituzionali e dal 
Dirigente il 2° Settore Servizi finanziari, espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con 
D.Lgs. 18.08.2000, n° 267, come risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione; 

A voti unanimi 

DELIBERA 
 

1. Apportare allo schema di convenzione disciplinante i rapporti tra il Comune di Ortona e 
società Drink Solution s.r.l., riferita alla proposta per l’installazione e l’esercizio di due 
distributori di acqua microfiltrata naturale e gasata sul territorio comunale, approvato con 
delibera G.C. n.34 del 5.3.2012, le seguenti modifiche: 
a)- sostituire il comma 2° dell’art.7 con il seguente:  

2. I cittadini dovranno versare una cauzione di €.10,00 per avere una chiavetta da  
ricaricare. Essa sarà necessaria alla spillatura dell’acqua dall’erogatore 

b)- sostituire il comma 1° dell’art.10 con il seguente: 
1. La presente convenzione ha validità di anni 6 (sei) a decorrere dalla       
sottoscrizione. Al termine di detto periodo potrà essere stabilito un rinnovo con 
eventuali modifiche unicamente con apposito provvedimento formale, previo consenso 
delle parti; 

            c)-  sostituire il comma 1° lettera h) dell’art. 4 con il seguente: 
h) assumersi l’onere del ripristino delle aree, entro sette giorni dallo scadere della  
convenzione o in caso di risoluzione anticipata della stessa.   
 

2. Confermare in ogni sua parte quanto nella prefata deliberazione.   
 

3. Approvare lo schema di convenzione così modificato, disciplinante i rapporti tra le parti, che 
è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, incaricando il responsabile del 
1° Settore alla sua sottoscrizione. 
 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 
approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 



 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to A. RADOCCIA  
IL PRESIDENTE 

F.to  N. FRATINO  
L’ASSESSORE ANZIANO 

F.to C. BOROMEO 
 
 
 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 
www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
 
Ortona, 23 marzo  2012 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to A. RADOCCIA  

 
 
 
 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Ortona, 23 marzo  2012 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to A. RADOCCIA  
 

 

 


